

سر مربی تیم ملی والیبال نشسته بعد از قهرمانی جهان در گفت وگو با «ایران» مطرح کرد

رضایی: کشور را نمی‌خواستیم روی پرچم سجده نمی‌کردیم

توقع این همه اذیت دآوری را نداشتم / گفته بودم باید از جهنم سربلند بیرون بیاییم

مه‌ری رنجبر/ تیم ملی والیبال نشسته ایران در سیزدهمین دوره مسابقات قهرمانی جهان، با برتری ۳-۰ (۲۶-۳۲، ۲۴-۳۰ و ۱۲-۲۵) مقابل بوسنی میزبان و مقابل چشمان تماشاگران، مقتدرانه برای هشتمین بار قهرمان جهان شد. این قهرمانی پاسخ‌ی مناسب برای کری خوانی‌های سرمربی تیم ملی بوسنی بود. تیم هادی رضایی که عراق، قزاقستان، کرواسی، ژاپن و آمریکا را دور مقدماتی و حذفی با نتیجه ۳-۲ صفر شکست داد، برزیل و بوسنی را هم با همین نتیجه در نیمه نهایی و فینال وادار به تسلیم کرد. آن هم در حالی که بوسنی از امتیاز میزبانی، سوت‌های حمایتگرانه داوران و تشویق پر سروصدای هوادارانش بهره می‌برد اما بازی قاطعانه ایرانی‌ها اجازه نداد نتیجه برگردد ونمایش درخشان آنها در ست سوم تماشاگران بوسنی را ناامید کرد تا حدی که حتی برای امتیازات تیمشان هم خبری از شادی نبود. ملی‌پوشان بعد از قهرمانی، پرچم نسبتاً بزرگ ایران را روی زمین سالن «هتل آرنا هیلز» پهن کردند و روی آن سجده نکرد. بجا آوردند. شاید به همین دلیل است که هادی رضایی این قهرمانی را شیرین‌ترین قهرمانی‌هایش می‌داند. او به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «این پیروزی و قهرمانی واقعاً شیرین بود. به بچه‌ها گفته بودم باید از جهنم سربلند بیرون بیاییم. جمعیت زیادی همراه تعدادی از سربازان در سالن بودند، ولی با ارائه والیبال ایرانی برنده شدیم. بارها عقب افتادیم اما برگشتیم، ناامید نشدیم، تلاش کردیم و این توانمندی ما بود.» خوشحالی او بابت دو هدفی است که محقق شد: «در این رقابت‌ها به هر دو هدفمان یعنی کسب سهمیه پارالمپیک

و کویبش، ایران است. سرمربی بوسنی هم گفت که تیمش به تفکر من باخت. من هم به او گفتم برو کارکن شاید در فینال پارالمپیک پاریس باز به هم برسیم. این حرف‌ها نشان می‌دهد ما در دنیا بیشتر از ایران وجهه داریم تا داخل کشور. همه دنیا روی ما حساب می‌کند اما در ایران هیچ توجهی به ما نمی‌شود. ما به جز تیم والیبال نشسته، کدام تیم را داریم که قهرمان پارالمپیک و جهان باشد؟ آن وقت پاداش تیم را نصف می‌دهند. ما ۶ بازی دور مقدماتی تا

۳ ایرانی بین بهترین‌ها و پاداش ۵ هزار یورویی تیم

در پایان رقابت‌های قهرمانی جهان، ۳ ایرانی بین ۷ بازیکن برتر قرار گرفتند. صادق بیگدلی بهترین مدافع، مرتضی مهرزاد بهترین اسپکر و رمضان صالحی بهترین لیبروی جهان شدند. سهم برزیل و مصر یک بازیکن و بوسنی میزبان هم دو بازیکن در جمع بهترین‌ها بود. نکته حائز اهمیت اینکه فدراسیون جانبازان و معلولان برای مردان والیبال نشسته پاداش ۵ هزار یورویی در نظر گرفت. به گفته محمد شروین اسبقیان رئیس فدراسیون،

دیروز پاداش ۵ هزار یورویی به کادر فنی داده شد تا بین بازیکنان تقسیم شود. از سویی غلامرضا نوروزی نایب رئیس کمیته ملی المپیک و پرشک تیم در بوسنی، از طرف کمیته ملی المپیک قول پاداش به تیم ملی والیبال نشسته مردان داد که با برگشت تیم در مراسمی به بازیکنان و کادر فنی پرداخت خواهد شد. پاداش مسال آوران در رقابت‌های جهانی طبق مصوبه وزارت ورزش اهدا می‌شود.

نیمه نهایی داشتیم تا به فینال برسیم، فردای فینال هم بدون گشت و گذار در شهر سارایوو برگشتیم. در صورتی که مسابقات انفرادی این طور نیست. ما یکسری مشکلات داریم. هرچند آنها را حل می‌کنیم، چون مدیر بحران هستیم اما کاش مسئولان بار سنگین را از روی دوش ما بردارند. آن وقت برای ما تایتل می‌زنند تیم سرود نخواند، اگر کسی کنور را نمی‌خواست که روی پرچمش سجده نمی‌کرد.» سرمربی تیم ملی والیبال از فشار توقع قهرمانی روی

- یکشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۵۱**



تیم ملی بسکتبال ایران در خانه غریبانه به چین باخت

تعجب‌کی‌روش از تعداد کم هواداران

پریساغفاری/ تیم ملی بسکتبال ایران عصر جمعه در پنجره پنجم انتخابی جام جهانی با نتیجه ۸۱- ۷۲ مقابل چین شکست خورد تا کار صعود به جام جهانی سخت‌تر شود و چینی‌های میهمان در حضور نسبتاً پر تعداد تماشاگران خودی جشن بگیرند. این درحالی است که ورود هواداران ایرانی به سالن آزاد نبود و تنها تعداد محدودی به‌صورت هماهنگ شده در سالن حضور پیدا کردند. در سمت مقابل حدود ۳۰۰ تماشاگر چینی اجازه تماشای بازی را پیدا کردند! چشم بادامی‌ها که با وسایلی چون طبل در سالن بسکتبال آزادی حضور داشتند، ضمن حمایت از بازیکنان شان، در مواردی ملی‌پوشان کشورمان را هو کردند. صحنه‌ای که برای خیلی از ایرانی‌ها آن هم در خانه، ناراحت‌کننده بود. در واقع ایران در خانه‌اش غریبانه بازی کرد و باخت. حتی کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال که با حضورش باعث تشویق و هیاهوی اندک تماشاگران ایرانی شد هم نتوانست غریبی را برای بازیکنان تیم ملی و سرمربی تیم ملی بسکتبال از بین ببرد. سعید ارمغانی سرمربی تیم ملی بسکتبال بعد از بازی به حضور طرفداران چینی اشاره کرد و گفت:«در زمین خودمان احساس غربت کردیم و فکر می‌کنم بچه‌های ما با روحیه قهرمانانه و جوانمردانه به زمین رفتند. باید یاد بگیریم که بسکتبال برد و باخت دارد. مهم این است که کار خودمان را خوب پیش ببریم.» جالب اینکه نسبت هواداران ایرانی به چینی‌ها، باعث تعجب کارلوس کی‌روش هم شد. او به محمدمهدی نبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال که کنارش نشسته بود، گفت:«چرا تعداد تماشاگران ایرانی کم است؟»



درهر حال این بازی پرهیجان که بین دو رقیب سنتی آسیا برگزار شد حتی محمد یولادگر، معاونت ورزش قهرمانی وزارت ورزش را میکجوب کرده بود. بازی روان و یکدست چینی‌ها و رقابتی که برای مهار حامد حدادی، کاپیتان تیم ملی کشورمان انجام دادند، پرتاب‌های ۳ امتیازی بهنام بخجانی و اسلم‌دانک‌های ژونگ وو و ارسالن کاظمی، صحنه‌هایی زیبا و سرشار از هیجان به وجود آورد، اما حیف که در دقائق پایانی ایران نتوانست مانع پیشتازی چینی‌ها شود و نتیجه را واگذار کرد. نتیجه‌ای که به وضوح باعث ناراحتی وزیر ورزش هم شد و او بعدتر از بقیه سالن را ترک کرد. حمید سجادی جزو میهمانان ویژه این دیدار بود که در کوارتر پایانی به جمع مقامات حاضر در VIP پیوست. نکته قابل اشاره اینکه کارلوس کی‌روش که ساعتی را دور از فضای فوتبال در دنیای توپ و تور سبزی کرد، ابراز امیدواری کرد که بسکتبال ایران به جام جهانی راه یابد. کی‌روش خطاب به مسئولان حاضر در سالن بسکتبال که از او راجع به جام جهانی فوتبال سؤال کردند، گفت: «امیدوارم بازیکنانم بازی‌های خوبی در قطر به نمایش بگذارند.»

■ **با اعلام فیبا، ایران برنده بازی با استرالیا شد**

تیم ملی بسکتبال استرالیا که به همراه چین موفق به کسب سهمیه حضور در مسابقات جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ شد، قصد ندارد در ادامه مسابقات مرحله انتخابی منطقه آسیا شرکت کند. فدراسیون جهانی بسکتبال (FIBA) با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «فدراسیون بسکتبال استرالیا، فیبا را از تصمیم خود مبنی بر عدم سفر به ایران برای بازی با ایران در مسابقات مرحله انتخابی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ که قرار است طبق برنامه دوشنبه ۱۴ نوامبر (۲۳ آبان) برگزار شود، مطلع کرده است. به این ترتیب نتیجه بازی به سود ایران خواهد شد.»

صعودتیم‌ملی‌واترپولو به نیمه‌نهایی باشکست‌هنگ کنگ

تیم‌ملی واترپلو با شکست هنگ‌کنگ به نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی آسیا در تایلند صعود کرد. ملی‌پوشان ایران بعد از شکست تیم‌های هند، کره‌جنوبی، قزاقستان و تایلند به‌عنوان صدرنشین گروه A راهی مرحله حذفی مسابقات شدند که در این مرحله ۲-۱ هنگ‌کنگ را از پیش‌رو برداشتند و بدون شکست راهی نیمه‌نهایی این مسابقات شدند تا امروز برای صعود به فینال مسابقات، مقابل برنده دیدار چین و کره‌جنوبی صفا آرای‌بی‌کنند.رقابت‌های واترپولوی قهرمانی آسیا به منزله مسابقات انتخابی قهرمانی جهان ۲۰۲۳(فوتوکوای ژاپن) است و به غیر از ژاپن میزبان، دو تیم از این مسابقات سهمیه حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان را کسب می‌کنند و ایران در صورت فینالیست شدن، سهمیه جهانی را به دست می‌آورد.

اسطوره فوتبال ایتالیا به دادگاه رفت



فرانچسکو توتی، هافبک پیشین تیم ملی ایتالیا و باشگاه رم در دادگاه حاضر شد تا درخصوص شکایت از همسر سابقش ایلاری بلازی به قاضی توضیحاتی را ارائه کند.توتی سال ۲۰۰۵ با مجری معروف تلویزیون ایتالیا ازدواج کرد که حاصل آن سه فرزند بود. زندگی مشترک اسطوره رمی‌ها با بلازی امسال پس از متهم شدن بلازی به خیانت، پس از ۱۷ سال به پایان رسید اما نه به خوبی و خوشی، بلکه با کالی جنجال و کشمکش که طی آن هر یک از طرفین دیگری را به انواع و اقسام جرایم متهم کردند. یکی از اتهاماتی که توتی به همسر سابقش نسبت داده، خارج کردن غیرقانونی برخی از اموال باارزش بازیکن سابق رم از منزل او شامل چند ساعت مچی قیمتی بوده است. در سمت مقابل بلازی نیز مدعی شده است که توتی به او اجازه نداده برخی از لوازم و البسه شخصی‌اش را از منزل مشترک‌شان قبل از جدایی خارج کند. کوبیا این مساله از جمله موضوع‌های مورد اختلافی بوده که در دادگاه مطرح شده است. در اولین جلسه دادگاه توتی و بلازی، ابتدا همسر سابق توتی توضیحات خود را ارائه کرد و پس از او کاپیتان پیشین جاوروسی به همراه وکیلش دربارہ شکایت خود به قاضی توضیح داد. هیچ‌یک از طرفین در پایان جلسه دادگاه، حاضر نشدند صحبتی با خبرنگاران داشته باشند.

■ فهرست ۲۶ نفره تیم ملی آرژانتین

دروازه‌بان‌ها: امیلیانو مارتینس (استون ویلا) – خرنیمو رولی (ویارسال) – فرانکو آرمانی (ریورپلاته)

مدافعان: ناهوئل مولینا (اتلتیکو مادرید) – کریستین رومرو (تانتهام) – جرم‌ن پازلا (رئال بتیس) – نیکلاس اوتامندی (بنفیکا) – لیساندرو مارتینس (منچستریونایتد) – مارکوس آکونیا (سویا) – نیکلاس تاگلیافیکو (لیون) – خوان فویت (ویارئال)

هافبک‌ها: رودریگو دی پائول (اتلتیکو مادرید) – لئاندرو پاردس (یوونتوس) – الکسیس مک آلستر (برایتون) – گیدو رودریگس (رئال بتیس) – الخاندرو گومس (سویا) – ایزو فرناندس (بنفیکا) – ازکیل پالاسیو (پایر لورکوزن)

مهاجمان: آتخل دی‌ماریا (یوونتوس) – لائوتارو مارتینس (اینتر) – جولین آلوارس (منچسترسییتی) – نیکلاس گونزالس (فیورنتینا) – خواکین کورئا (اینتر) – پائولو دیبالا (رم) – لیونل مسی (پاری سن ژرمن)

است. فکر می‌کنم یاد گرفتم چگونه جام جهانی را خوب شروع کنم و در اولین بازی پیروز شوم، فکر می‌کنم این امری اساسی است و شما را برای بقیه جام جهانی آماده می‌کند. امروز حس می‌کنم به شاهت بسیاری بین این تیم و آن تیم و روندی که ما را به فینال جام جهانی رساند وجود دارد. از نظر من همه چیز بسیار شبیه است، گروهی که کنار هم قرار گرفته و قدرت ذهنی‌ای که ایجاد شده است؛ من فکر می‌کنم این بسیار مهم است.»

■ **دیبالا به جام جهانی رسید**

سرانجام پس از چندین روز اخبار مختلف و گمانه‌زنی، رسماً مشخص شد بازیکنانی که لیونل اسکالونی سرمربی آرژانتین برای نمایندگی تیم این کشور در جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ قطر انتخاب کرده است، چه خواهند شد.

این بازیکن اعلام کرد که او به عنوان بازیکن ذخیره

راهی قطر خواهد شد، در تمرینات شرکت خواهد کرد و در صورت آسیب‌دیدگی یا ایجاد مشکل برای بازیکنان به لیست نهایی اضافه می‌شود. نکته مهم اینکه اوه هیون گیو، در پست مهاجم توانایی خوبی دارد و همین موضوع باعث شد تا این پرسش و نظر جدیدی را جایگزین کند، به نظر می‌رسد بنتو نیز قصد دارد از این قانون بهره ببرد.

انتقاد تند خبرنگار قطری از فان خال

تیم ملی فوتبال هلند قصد دارد در حاشیه مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با کارگران پروژه‌های این تورنمنت دیدار کند.لویی فان‌خال سرمربی تیم ملی فوتبال هلند اعلام کرد که اعضای این تیم با حضور در کشور قطر برای شرکت در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ با کارگران مهاجری که در ساخت و ساز ورزشگاه‌های جام جهانی در قطر کمک کرده‌اند، ملاقات و با آنها در مورد

شرایط کاری‌شان در پروژه‌های جام جهانی صحبت خواهند کرد و به آنها این فرصت را می‌دهند تا تمرینات تاریخی‌پوشان اروپا را در جریان بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ از نزدیک ببینند. محمد الکعبی خبرنگار سرشناس قطری هم در واکنش به این صحبت‌های لویی فان‌خال در حساب کاربری رسمی‌اش در توییتر نوشت: «تو به عنوان مربی به جام جهانی می‌آی. هر موضوعی خارج از فوتبال، تخصص تو نیست![!] از حد خود فراتر نرو! بسیاری از کارگران که قراردادشان با ساخت ورزشگاه‌ها تمام شده، از کشور خارج شده‌اند. چرا آنها از این موضوع شکایت نکردند؟ شما وکیل هستید یا مربی؟» تیم ملی فوتبال هلند در گروه A جام جهانی با تیم‌های قطر، اکوادور و سنگال همگروه است.

مورینیو به رئال مادرید برمی‌گردد؟

روزنامه ریولیپکای ایتالیا نوشته است که ژوزه مورینیو سرمربی تیم رم ایتالیا ممکن است با کارفرمایان سابقش در مادرید، همکاری جدیدی را از سر بگیرد. این نشریه نوشته است که آقای خاص مدتی برای تقویت تیمش برنامه‌هایی در سر دارد که ممکن است بخشی از آنها را زمستان و برخی از آنها را هم تابستان عالی آینده عملی کند. اما به یک دلیل هم احتمال دارد که هیچ کدام از آنها عملی نشود. ریولیپکا اعلام کرده یکی از بازیکنانی که مرد پرتغالی برای رم می‌خواهد ویلفرد زاها مهاجم انگلیسی تیم کریستال پالاس است که در پایان فصل بازیکن آزاد می‌شود. با این‌ین حال ممکن است قبل از اینکه زاها به جاوروسی برود مورینیو از این تیم رفته باشد چرا که احتمال دارد آقای خاص به تیم سابقش رئال مادرید برگردد. مورینیو با وجود شروع خوبی که با رم در این فصل داشت، مدتی است به خاطر نتایج ضعیف تحت فشار قرار گرفته است که یکی از آنها باعث به لاتزیو در دربی دلاکاپیتاله بود و بعد از آن تساوی یک – یک برابر ساسولو. همین موضوع سبب شده که اولین جرقه‌های تردید نسبت به شایستگی مورینیو برای ماندن در رم زده شود و مالکان این باشگاه هم هنوز تمایلی برای صحبت با سرمربی تیم برای تمدید قراردادی فعلی‌اش نشان نمی‌دهند. این در حالیست که قرارداد مورینیو تا سال ۲۰۲۴ اعتبار دارد. در همین حال ریولیپکا نوشته است که اگر کارلو آنچلوی تیم سرمربی رئال مادرید در پایان فصل جاری تصمیم به ترک این تیم بگیرد و بازنشسته شود، فلورنتینو پرس رئیس باشگاه مادرید مورینیو را در لیست گزینه‌های جانشینی کارلتو قرار خواهد داد. مورینیو در فاصله سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۳ در رئال مادرید مربیگری کرد و با این تیم یک بار قهرمان لالیگا شد.



آرژانتین، تیمی قدرتمند و امیدوار املام

مسی: برای موفقیت در جام جهانی قول نمی‌دهم

گروه‌ورزشی/ لیونل مسی فوق ستاره

فوتبال جهان معتقد است که آرژانتین کار بسیار سختی در جام جهانی دارد و هیچ قولی بابت موفقیت کشورش در رقابت‌های ۲۰۲۲ قطر را نمی‌دهد. آرژانتین به عنوان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی جام جهانی شناخته می‌شود اما مسی در گفت‌وگو با روزنامه اوله آرژانتین گفت: «تا حالا در فوتبال قول نداده‌ام. من همیشه فکر می‌کنم خداست که تصمیم می‌گیرد و او می‌داند چه اتفاقی باید بیفتد و همیشه به خاطر تمام اتفاقاتی که برای من رخ داده است، چه در فوتبال و چه در زندگی‌ام سپاسگزارم. آنچه باید رخ دهد خواهد افتاد و من فکر می‌کنم خداست که تصمیم می‌گیرد. حقیقت این است که من اهل قول دادن نیستم. آن طور که ما آرژانتینی‌ها فکر می‌کنیم قهرمانی

کره یک بازیکن اضافه به جام جهانی می‌برد

پائولو بنتو، سرمربی کره جنوبی یک بازیکن را در فهرست رزرو خود قرار داده و قصد دارد با یک مهره اضافه راهی دوحه شود. بنتو در یک کنفرانس مطبوعاتی اسامی ۲۶ بازیکن موردنظر خود را اعلام کرد و پس از اعلام این فهرست، یک نام دیگر را هم به اسامی بازیکنان اصلی اضافه کرد:اوه هیون گیو. سرمربی پرتغالی، در توصیف وضعیت